
 

  ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениясе “Мәлбагыш 

гомуми урта белем бирү мәктәбе”  

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села 

Мальбагуш» Азнакаевского 

муниципального района  

423308, ТР, Жәлил урамы,  

13 йорт, Мәлбагыш авылы 

Азнакай муниципаль районы 

   тел (885592)37718 

   SMlb.Azn@tatar.ru 

 

423308, РТ, улица Джалиля, дом 13,  

село Мальбагуш,  

Азнакаевский муниципальный район 

тел (885592)37718 

SMlb.Azn@tatar.ru   

 

ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК  

От 03.09. 2025 г.                                                                   № 136/12 

 

            Об организации школьного спортивного клуба «Юность» 

 

В соответствии  с пунктом «б» пункта 1 Перечня  поручений итогом  заседания  

Совета  по развитию  физической культуры  и спорта, прошедшего  10 октября  2019 

года, утвержденного  Президентом  Российской Федерации 22 ноября  2019 г. № 

Пр-2397 и на основании  приказа  Министерства Просвещения  Российской  

Федерации  от 23 марта 2020 года  №117 «об утверждении Порядка  осуществления  

деятельности  школьных спортивных клубов (в том числе  в виде общественных 

объединений), не являющихся  юридическими лицами» 

Приказываю: 

1.Возобновить работу на базе МБОУ «СОШ с.Мальбагуш» общественного 

объединения физкультурно – спортивной направленности в форме школьного 

спортивного клуба «Юность» 

2.Назначить руководителем ШСК «Юность» - учителя физической культуры 

Сахипгараева Ильгиза Шарипзяновича. 

3.Утвердить списочный состав участников ШСК «Юность» (приложение1). 

3.Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Юность» на 2025-

2026 учебный год (приложение 2). 

4.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Юность» на 

2025-2026 учебный год (приложение 3). 

5.Членам школьного спортивного клуба «Юность» принимать активное 

участие в организации соревнований. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                  Э.М.Багманова 

 

 

 

Ознакомлены:                                                   

Сахипгараев И.Ш. 


		2025-12-02T12:46:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МАЛЬБАГУШ" АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




